UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-CCVC

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch đào tạo,

bồi dưỡng CBCCVC năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm 2023

               Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Trường Chính trị Trần Phú;

- Trường Đại học Hà Tĩnh.

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017

về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; số 89/2021/NĐ-CP ngày

18/10/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP;

Thông tư số 01/2018/TT-BNV ngày 08/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng

dẫn một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ

về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quy chế số 02-QC/TU, ngày 28/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Hà Tĩnh; Nghị

quyết số 46/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định

chính sách khuyến khích phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao tỉnh Hà Tĩnh giai

đoạn 2022-2025; Quyết định số 2586/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành danh mục ngành nghề cần đào tạo, thu hút và hỗ trợ sau

tuyển dụng của tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022 - 2025;

Thực hiện các văn bản của Thủ tướng Chính phủ: Quyết định số 163/QĐ-

TTg ngày 25/01/2016 phê duyệt Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên

chức giai đoạn 2016-2025; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2018 về đẩy mạnh bồi

dưỡng trước khi bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo, quản lý đối với cán bộ, công chức, viên

chức; Quyết định số 1659/QĐ-TTg ngày 19/11/2019 phê duyệt Đề án “Chương trình

quốc gia về học tập ngoại ngữ cho cán bộ, công chức, viên chức giai đoạn 2019 -

2030”; Kế hoạch số 310/KH-UBND ngày 18/8/2020 của UBND tỉnh triển khai thực

hiện Đề án “Chương trình quốc gia về học tập ngoại ngữ cho cán bộ, công chức,

viên chức giai đoạn 2019-2030” tại tỉnh Hà Tĩnh; các nhiệm vụ được Ban Thường

vụ Tỉnh ủy giao về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Trên cơ sở tổng hợp nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng của các đơn vị, địa phương, Sở

Nội vụ tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh ban hành dự thảo Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng

cán bộ, công chức, viên chức khối hành chính nhà nước năm 2024 theo thẩm quyền.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-101-2017-nd-cp-dao-tao-boi-duong-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-319214.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-101-2017-nd-cp-dao-tao-boi-duong-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-319214.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-163-qd-ttg-dao-tao-boi-duong-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-2016-301480.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-163-qd-ttg-dao-tao-boi-duong-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-2016-301480.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/chi-thi-28-ct-ttg-2018-day-manh-boi-duong-truoc-khi-bo-nhiem-chuc-vu-lanh-dao-quan-ly-394609.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-1659-qd-ttg-2019-chuong-trinh-quoc-gia-hoc-tap-ngoai-ngu-cho-can-bo-cong-chuc-428840.aspx

Để hoàn thiện dự thảo Kế hoạch, đảm bảo tính thống nhất trong triển khai,

thực hiện, Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị nêu trên góp ý, sửa đổi, bổ sung nội dung

triển khai vào dự thảo Kế hoạch bằng văn bản (có dự thảo Kế hoạch kèm theo) và

gửi về Sở Nội vụ trước ngày 31/12/2023 để tổng hợp, báo cáo, tham mưu cho UBND

tỉnh; sau thời hạn trên, trường hợp các cơ quan, đơn vị không có ý kiến góp ý, Sở

Nội vụ coi như thống nhất với dự thảo Kế hoạch.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCVC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Huy Cẩm

		cuhuycam.snv@hatinh.gov.vn
	2023-12-22T07:37:33+0700

		2023-12-22T08:35:26+0700

		2023-12-22T08:35:42+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-12-22T08:36:05+0700